[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2025 № 2005

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.11.2024 № 3368 «О проведении капитального ремонта многоквартирного дома, расположенного по адресу: Алтайский край,               г. Рубцовск, ул. Алтайская, д. 181»

На основании постановления Администрации Алтайского края от  27.03.2014 № 146 «Об утверждении краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 годы, в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 25.12.2025 № 515 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 02.12.2022 № 462 «Об установлении размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в том числе являющихся объектами культурного наследия», учитывая письма некоммерческой организации «Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов» от 09.10.2024 № 06-07-25425, от  10.06.2025 № 06-07-11016, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.11.2024 № 3368 «О проведении капитального ремонта многоквартирного дома, расположенного по адресу: Алтайский край,                       г. Рубцовск, ул. Алтайская, д. 181» следующие изменения:
1.1 пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3 Установить:
           3.1   предельную стоимость работ по капитальному ремонту в размере 6 355 380,35 рублей (Шесть миллионов триста пятьдесят пять тысяч триста восемьдесят рублей 35 копеек), из них:
по капитальному ремонту – 5 835 411,75 рублей (Пять миллионов восемьсот тридцать пять тысяч четыреста одиннадцать рублей 75 копеек);
по разработке проектной документации – 127 142,56 рублей (Сто двадцать семь тысяч сто сорок два рубля 56 копеек);
по проведению проверки достоверности определения сметной стоимости – 92 895, 32 рублей (Девяносто две тысячи восемьсот девяносто пять рублей    32 копейки);
по проведению экспертизы проектной документации – 175 057,40 рублей (Сто семьдесят пять тысяч пятьдесят семь рублей 40 копеек);
по осуществлению строительного контроля – 124 873,32 рублей (Сто двадцать четыре тысячи восемьсот семьдесят три рубля 32 копейки);
          3.2. объем работ – 1 304,16 кв. м;
            3.3. источник финансирования капитального ремонта в соответствии со статьей 190 Жилищного кодекса Российской Федерации - за счет средств Фонда капитального ремонта.».
           2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
             3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска 						                   Д.З. Фельдман

image1.jpeg
-
=
=

%

Fa